Российская Федерация

Калужская область МР «Износковский район»

МКОУ «Основная общеобразовательная школа»

д.Ивановское

______________________________________________________________________
249880, Калужская область, Износковский район, д. Ивановское, ул. Центральная д.20

Тел.84844946713 эл.почта ugrumovskaja@mail.ru

Приказ

От 06.04.2020г. д. Ивановское                             № 64

Об организации питания школьников

            В соответствии с письмом Министра просвещения Российской Федерации

С.С. Кравцова от 25.03.2020 № СК-207/03, письмом министерства образования и науки

Калужской области от 30.08.2020 №2101/01-021-20 «Об организации питания

школьников», письмом министерства образования и науки Калужской области от

23.03.2020 № 405  «О введении временной реализации образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий», приказом отдела образования администрации

муниципального района «Износковский  район» от 23 марта 2020 г. №19 «О введении

временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»

администрация МР «Износковский район» ,постановления администрации муниципального

района « Износковский район» № 133 от 31.03.2020 года «Об организации питания

школьников» приказываю:

1.Ответственному за питание Осиповой О.В. на период дистанционного обучения,

начиная с 06.04.2020 г., обеспечить организацию питания с предоставлением возможности

обучающимся или их родителям (законными представителями) получать  продуктовый

набор (паек), рассчитанный на месяц  и забирать его домой следующим категориям

учащихся:

-   детям с ограниченными возможностями здоровья и детям инвалидам на сумму 31 рубль

в день в расчете на одного ученика (основание: постановление администрации МР

«Износковский район» № 133 от 31.03.2020 года «Об организации питания школьников»

- детям из многодетных и малообеспеченных семей на сумму 20 рублей в день в расчете

на одного ученика (основание: постановление администрации МР «Износковский район»

№ 133 от 31.03.2020 года «Об организации питания школьников»

2. Форму и порядок выдачи  продуктового набора (пайка) и его содержание согласно

рекомендаций отдела образования МР « Износковский район» и согласованием

территориального отдела управления Роспотребнадзора по Дзержинскому району. Работу

по организации питания школьников проводить с учетом п. 7.5 постановления

Правительства Калужской области от 30 марта 2020 г. № 245 «О внесении изменений в

постановление Правительства Калужской области от 17.03.2020 №200 «О введении режима

повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы

Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций». Ответственному за питание Осиповой О.В. список продуктов

составить  в рамках муниципального контракта № 090120-44 от «09» января 2020 года

на поставку продуктов питания и выдать продуктовый паек не позднее 10.04.2020 года.

3. Приложение :

- список детей

- перечень продуктов

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                В.А.Веселов

С приказом ознакомлена                                  Осипова О.В.